Κθ'. Ἐδρίσκομεν γὰρ καὶ ἐμπερομένον σου (45) τὰς λόγους τούτους γεγραμμένον, ὅτι ὁ τοῦ Θεοῦ ἀγέννητος Λόγος ἐκ τοῦ Θεοῦ περὶ τὸ τεσσαρακοστὴν ἔτος Αὐγούστου. Ὅπερ λέλθῃς τὸν γράψαντα, ἢ τῆς διὰ τὸ βῆτα ψήφου ἀπαλειφθείσης, καὶ τοῦ μὴ μόνον παραμεινέντος, μ' ἐποίησαν μὲν ἔτη. Τῷ γὰρ τεσσαρακοστῷ δευτέρῳ ἔξει Αὐγούστου ἐγεννήθη. Φάσκει δὲ, ὅτι πρὸ δεκαδύο (46) Καλανῶν Ἰουλιῶν ἢ Ἰου-

<sup>1</sup> Decet verbum.

(45) Ἐδρίσκομεν γὰρ καὶ ἐμπερομένον σου. Quibus in libris reperisse dicat, non satis declarat. An de hoc suo opere loquitur Eriphanianus, in quo librarioium oscitantiam accuset? Verum ex iis quæ sequuntur, videtur xatholos chronologicos, sive historicos commentarios intelligere. In quibus si xi. Augusti anno natum Salvatorem esse proditum fuit, non adeo recens est illa Beckerii assertio quæ eum ipsum annum tuctur.

(46) Φάσκει δὲ, ὅτι πρὸ δεκαδύο. Mendosus procul dubio iste locus est. Neque enim opinor, asserebant illi, apud quos quadragesimo Augusti anno natum Salvatorem reperit, Natalem ejus xi. Kal. Junias, vel Julias accidisse; sed ut sequentia demonstrant, de conceptionis die locuti sunt, Julias accidisse; sed ut sequentia demonstrant, de conceptionis die locuti sunt. Quare restituendum verbum est συναλήθη, quod culpa librarium effugit. Utinam cætera tam facile extricare possem, quæ sunt impeditissima! In primis enim par illud coss. Σουλπίκιου Καμπαρίνου, et Βηττίου Πομπητιανῶ ὑπόκωπτος nullis in fastis reperio (quos fuisse suffictos oportet, per illa tempora). Cum igitur auctores illi, quos citat Eriphanianus, natum dixerint Christum anno Augusti xl., conceptum vero Junio vel Julio mense, ac vii dumtaxat menses in utero gestatum, si Natalis evenit cum Ægyptiis et Eriphanio diem stauerint, convenient in coss. in annum Augusti xxxix. Sed Augusti imper. annum diversa sunt initia, de quibus copiose dictum est. Nam aut ab ipsa Julii Cæsaris necē, Juliano n. assumebantur, aut a sequente, Jul. iii. Unde xl. Au-

ut totum ejus vite tempus ab ortu ad passionem usque annos xxxii., ac dies lxxvii colligat: ab ineunte vero Siliani ac Nevæ consulatu anni duo, ac dies cxxxiii fluxerint. Ita non modo Valentinus, sed et reliqui ejusdem sectatores insanie, erroris arguuntur. Sed et illi ipsi quoque, qui Joannis Evangelium abjiciunt, quos ἀλόγους merito nominamus, quoniam Λόγον, hoc est Dei Verbum prædicatum a Joanne repudiant; Patris, inquam, Verbum illud, ac Deum, qui de cælo de-lapsus salutem nobis toto illo, quo inter homines versatus est, tempore conciliavit. Nam et consulares illos fasti, et annorum series ipsa, et Isaia propheta firmissima probatio, et Lucæ, Joannis, Matthei ac Marci Evangelia, et, ut uno verbo dicam, omnia illos rationum pondera ac momenta vincunt, idque ipsam quod volueram efficiunt: non unum Pascha dumtaxat a predicationis exordio annuo celebrasse circuitu, sed cum tertio insuper consulatu vite suæ ex aliqua saltem parte tempus adæquasse, postquam a Joanne baptizatus est. Unde imperitorum hominum ratio omnis exiit, quorum tantus grasatur error, cum amentia inscitiaque conjunctus, ut neque vitam ipsi suam agnoscant, et ad oppugnandam veritatem frustra suis se mendaciis accingant.